
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE n. 23/2021 

 

Oggetto: lavori di riparazione piattaforma elevatrice; Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. 50/2026 - CIG: Z9C33321A4 

 

PREMESSO che, a seguito di richiesta di intervento in data 17 c.m., la Ditta D.G. 

Ascensori, incaricata della manutenzione degli impianti elevatori della Sede, ha 

riscontrato che la piattaforma elevatrice ha subito un guasto alla scheda master del 

quadro di manovra; 

CONSIDERATO che non è stato possibile riparare il guasto alla scheda, si rende 

necessario la sostituzione della stessa;  

RITENUTO che la sostituzione della scheda madre non rientra tra gli interventi di 

manutenzione ordinaria dell’impianto, di cui al contratto Mepa stipulato con la Ditta 

D.G. ascensori in data 03.03.2021 n.1611043; 

VISTO il preventivo presentato dalla ditta D.G. ascensori in data 27.09.2021, prot. 

n. 67684, allegato alla presente provvedimento; 

ATTESO che, trattandosi di spesa inferiore a € 40.000,00, è possibile attivare la 

procedura di affidamento diretto senza previa consultazione di due o più operatori 

economici, ai sensi dell’art. 36, 2° comma, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il programma triennale di prevenzione della corruzione e il programma 

triennale di trasparenza e di integrità dell’AGS;  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle 

disposizioni previste dalla Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

 

DETERMINA  

1) di affidare alla Ditta D.G. Ascensori, con sede in Misterbianco (CT), ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, la sostituzione della 



 

 

 

 

 

 

 

scheda madre del quadro di manovra della piattaforma elevatrice della sede di 

Via Vecchia Ognina 149, Catania, per l’importo di € 650,00 oltre IVA;  

2) di dare atto che: 

- l’operatore economico affidatario ha presentato la dichiarazione di cui all’art. 80 

del D.lgs. 50/2016; le dichiarazioni di cui al Piano Triennale per la prevenzione 

della corruzione 2021/2023; la dichiarazione di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 - sono state svolte con esito positivo le opportune verifiche presso il casellario delle 

imprese (ANAC); è stato acquisito il Durc regolare; 

3)  di precisare che: 

a.   il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di 

assicurare il funzionamento dell’impianto; 

b. l'oggetto del contratto è la fornitura dei lavori in oggetto; 

c) il valore economico è di € 650,00 oltre IVA;  

d. il contratto sarà formalizzato mediante corrispondenza; 

e) non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, per 

l’affidamento dei lavori in oggetto alla ditta sopramenzionata;  

5) la spesa graverà sul cap. 4461/7 del Bilancio del corrente esercizio finanziario.  

6) di incaricare il responsabile del procedimento, dott.ssa Maria Grazia 

Tomarchio, per l’esecuzione del presente provvedimento.  

7) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione 

della Corruzione, per la relativa pubblicazione sull’apposito sito web 

dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” -“Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 
(Angela Palazzo) 



 
 

 

Uffici & officina via garibaldi 187, Misterbianco (CT); Tel./fax: 095-7131193, Cell: 3274970888; 

http://www.dgascensori.it/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Offerta di Riparazione 
 

Avvocatura di stato catania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

D
G

 A
C

E
N

S
O

R
I -

  -
 6

76
84

-2
7/

09
/2

02
1-

A
-a

oo
ct



 
 

 

Uffici & officina via garibaldi 187, Misterbianco (CT); Tel./fax: 095-7131193, Cell: 3274970888; 

http://www.dgascensori.it/ 

 
 
 
 

 
Catania, 27/09/2021 

 

Oggetto: riparazione impianto elevatore  

 

 

 
 
Gentilissimo Cliente 
  

la presente per comunicarLe che durante una chiamata pervenuta al nostro servizio di 
assistenza tecnica, si è riscontrato un malfunzionamento nella scheda master del quadro 
di manovra e pertanto è necessaria la sostituzione. 
 
 
  

 
 
 
 

DG Ascensori Srl 
 
   
 
   
 
  

Spett.Le 

Avvocatura di stato catania 



 
 

 

Uffici & officina via garibaldi 187, Misterbianco (CT); Tel./fax: 095-7131193, Cell: 3274970888; 

http://www.dgascensori.it/ 

 

 
 

Offerta di Riparazione 
 

Componenti  Quantità Importo 
euro 

 

Prestazione di servizio  
 
 
Locale Macchine 
 
 
Sostituzione di numero 1 scheda master su quadro di manovra  

 
 
PROVE, REGOLAZIONI  
 
 

 
 
 
 
 
 

1  
 

 
 
 
 
 

   

  
 
 
 
 
 

650,00 
 
 

 
 

 

TOTALE ESCLUSO IVA                                     EURO   650,00 

 

NETTO A PAGARE ESLUSO IVA 

 

     EURO 

 

650,00 
 
 
 
 

Condizioni di pagamento: 
 
Come concordate 
 
 
 
 

 Dg  Ascensori srl                                                                                  

 
 
 

 
 
 
  
 
 

 


		2021-09-28T12:38:35+0200
	Palazzo Angela




